PAGE
1

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021 № 300
пгт. Крапивинский

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах Крапивинского муниципального округа

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020    № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Крапивинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Крапивинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые и индикативные показатели, применяемые при осуществлении  муниципального лесного контроля  в границах Крапивинского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Установить, что оценка результативности и эффективности осуществления муниципального лесного контроля осуществляется в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

3. Опубликовать настоящее решение в Крапивинской газете «Тайдонские родники», обнародовать на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу:        пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15 и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krapivino.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее 1 марта 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и имущественным вопросам Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа Ломакина В.В., заместителя главы Крапивинского муниципального округа Реванченко А.А.
	Председатель

Совета народных депутатов

Крапивинского муниципального округа

	  С.А. Исапова

	Глава

Крапивинского муниципального округа

	Т.И. Климина

Исп.Ковалевский Олег Витальевич
Тел.: 8(38446) 21170
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
 Крапивинского муниципального округа
от 27.12.2021  №  300
Ключевые и индикативные показатели, применяемые при осуществлении  муниципального лесного контроля  в границах Крапивинского муниципального округа
1. Ключевые показатели
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений лесного законодательства
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных  мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

2. Индикативные показатели
1. Количество проведенных контрольных мероприятий по соблюдению требований лесного законодательства за отчетный период.

2. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
4. Количество устраненных нарушений обязательных требований.

5. Количество поступивших возражений в отношении актов контрольных мероприятий.

6. Количество проверок признанных не действительными.

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

[image: image1]